
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

31.10.2016                                       г. Котовск                                          № 420 
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2016-2017 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2016-2017 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 31.10.2016 № 420 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  
школьников по географии в 2016-2017 учебном году 

 
МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

7 класс 
1 Сысоева Анастасия Валерьевна 7В Климова Наталия Сергеевна 34 победитель 
2 Гриневич Полина Сергеевна 7Б Климова Наталия Сергеевна 21 призёр 
3 Илюшкина Елизавета Андреевна 7Д Климова Наталия Сергеевна 20 призёр 
4 Козлова Татьяна Александровна 7Б Климова Наталия Сергеевна 19 призёр 
5 Панкратова Лина Денисовна 7Д Климова Наталия Сергеевна 19 призёр 
6 Шатилова Алина Михайловна 7В Климова Наталия Сергеевна 19 призёр 
7 Медникова Софья Александровна 7Д Климова Наталия Сергеевна 17 участник 
8 Сайкова Ангелина Константиновна 7Д Климова Наталия Сергеевна 17 участник 
9 Дунаев Никита Михайлович 7Д Климова Наталия Сергеевна 16 участник 
10 Карпова Евгения Алексеевна 7А Климова Наталия Сергеевна 16 участник 
11 Завражина Анна Дмитриевна  7Д Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
12 Зотова Виталина Анатольевна. 7Б Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
13 Поляков Олег Алексеевич 7А Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
14 Тарабрина Алина Сергеевна 7А Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
15 Хайрова Аделина Равильевна 7В Климова Наталия Сергеевна 12 участник 
16 Комбаров Кирилл Андреевич 7В Климова Наталия Сергеевна 11 участник 
17 Подгузова Екатерина Павловна 7Г Климова Наталия Сергеевна 11 участник 
18 Сорочук Яна Олеговна 7А Климова Наталия Сергеевна 10 участник 



19 Зяблова Мария Сергеевна 7Б Климова Наталия Сергеевна 9 участник 
20 Ларионова Дарья Романовна 7Г Климова Наталия Сергеевна 8 участник 
21 Графская Марина Александровна 7Б Климова Наталия Сергеевна 7 участник 
22 Зотова Татьяна Валерьевна 7Г Климова Наталия Сергеевна 7 участник 
23 Беляева Екатерина Игоревна  7Г Климова Наталия Сергеевна 6 участник 
24 Мещеряков Павел Павлович 7Г Климова Наталия Сергеевна 6 участник 

8 класс 
1 Курышова Екатерина Олеговна 8Г Климова Наталия Сергеевна 40 призёр 
2 Селиванова Мария Александровна 8Г Климова Наталия Сергеевна 33 призёр 
3 Бучнева Полина Викторовна 8Г Климова Наталия Сергеевна 32 призёр 
4 Сергеева Вера Евгеньевна 8Б Федорова Наталья Борисовна 29 призёр 
5 Заикина Софья Сергеевна 8Б Федорова Наталья Борисовна 28 призёр 
6 Илясова Виктория Игоревна 8Б Федорова Наталья Борисовна 28 призёр 
7 Ледовская  Яна Владиславовна 8Б Федорова Наталья Борисовна 26 участник 
8 Потапчук Никита Сергеевич 8А Федорова Наталья Борисовна 22 участник 
9 Морозова Вероника Алексеевна 8В Климова Наталия Сергеевна 19 участник 
10 Пестич Андрей Александрович  8А Федорова Наталья Борисовна 18 участник 
11 Поздеева Снежана Сергеевна 8В Федорова Наталья Борисовна 18 участник 
12 Прохоровская Мария Игоревна 8В Климова Наталия Сергеевна 18 участник 
13 Шевчук Софья Константиновна 8А Климова Наталия Сергеевна 17 участник 
14 Гурец Анна Ильинична 8Д Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
15 Климетьева Юлия Владимировна 8Д Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
16 Щукина Ирина Андреевна 8В Климова Наталия Сергеевна 15 участник 
17 Бессонова Полина Анатольевна 8В Климова Наталия Сергеевна 14 участник 
18 Голодов Дмитрий Владимирович 8Г Федорова Наталья Борисовна 13 участник 
19 Мустафаев Рашад Мирсияб оглы 8А Климова Наталия Сергеевна 13 участник 
20 Чернышова Ксения Сергеевна 8Г Климова Наталия Сергеевна 11 участник 
21 Жаринова Вероника Евгеньевна 8Д Климова Наталия Сергеевна 10 участник 
22 Выжанова Полина Юрьевна 8Д Климова Наталия Сергеевна 9 участник 
23 Патрин Никита Андреевич 8Д Климова Наталия Сергеевна 9 участник 
24 Толстых Александр Юрьевич 8Д Климова Наталия Сергеевна 9 участник 
25 Грачев Артур Игоревич 8Г Климова Наталия Сергеевна 8 участник 



26 Гаврикова Анжелика Владимировна 8Г Климова Наталия Сергеевна 7 участник 
27 Чикаев Владислав Алексеевич 8А Федорова Наталья Борисовна 2 участник 

9 класс 
1 Сазонов Станислав Алексеевич 9Д Федорова Наталья Борисовна 43 победитель 
2 Муравлёва Елизавета Алексеевна 9А Федорова Наталья Борисовна 33 призёр 
3 Шестовицкий Леонид Андреевич 9г Федорова Наталья Борисовна 31 призёр 
4 Астафуров Арсений Сергеевич 9Г Федорова Наталья Борисовна 29 призёр 
5 Габитов Илья Альбертович 9Г Федорова Наталья Борисовна 29 призёр 
6 Звонарёва Мария Сергеевна 9В Федорова Наталья Борисовна 25 призёр 
7 Усачева Полина Павловна 9В Федорова Наталья Борисовна 25 призёр 
8 Чернова Александра Павловна 9Б Федорова Наталья Борисовна 25 призёр 
9 Бочаров Софья Сергеевна 9А Федорова Наталья Борисовна 24 призёр 
10 Попова Ангелина Константиновна 9А Федорова Наталья Борисовна 24 призёр 
11 Травина Алина Сергеевна 9Д Федорова Наталья Борисовна 24 призёр 
12 Дробышева Ангелина Игоревна 9В Федорова Наталья Борисовна 23 участник 
13 Коваль Анастасия Алексеевна 9Г Федорова Наталья Борисовна 23 участник 
14 Леонтьева Анна Григорьевна 9В Федорова Наталья Борисовна 23 участник 
15 Воронина Ксения Николаевна 9В Федорова Наталья Борисовна 22 участник 
16 Степаниденко Даниил Александрович 9Б Федорова Наталья Борисовна 22 участник 
17 Ботова Арина Дмитриевна 9А Федорова Наталья Борисовна 21 участник 
18 Жабина Кристина Алексеевна 9Г Федорова Наталья Борисовна 21 участник 
19 Жданов Данила Сергеевич 9Д Федорова Наталья Борисовна 20 участник 
20 Савельева Виктория Алексеевна 9Б Федорова Наталья Борисовна 19 участник 
21 Шишкин Дмитрий Сергеевич 9Б Федорова Наталья Борисовна 17 участник 
22 Савостьянов Глеб Андреевич 9Д Федорова Наталья Борисовна 13 участник 
23 Самохвалов Алексей Игоревич 9А Федорова Наталья Борисовна 13 участник 
24 Дрожжин Константин Алексеевич 9Б Федорова Наталья Борисовна 11 участник 
25 Решетников Игорь Николаевич 9Д Федорова Наталья Борисовна 11 участник 

10 класс 
1 Максакова Дарья Ивановна 10А Федорова Наталья Борисовна 38 победитель 
2 Серебрякова Марина Павловна 10Б Федорова Наталья Борисовна 37 призёр 
3 Блинников Владислав Романович 10Б Федорова Наталья Борисовна 35 призёр 



4 Степанищева Екатерина Вячеславовна 10А Федорова Наталья Борисовна 34 призёр 
5 Букина Марина Александровна 10А Федорова Наталья Борисовна 33 участник 
6 Леонов Юрий Дмитриевич 10Б Федорова Наталья Борисовна 28 участник 
7 Степанова Анастасия Сергеевна 10А Федорова Наталья Борисовна 24 участник 
8 Житенёва Валерия Олеговна 10А Федорова Наталья Борисовна 22 участник 
9 Липецких Евгения Сергеевна 10А Федорова Наталья Борисовна 21 участник 
10 Хирова Екатерина Юрьевна 10Б Федорова Наталья Борисовна 21 участник 

11 класс 
1 Чикаев Максим Дмитриевич 11Б Федорова Наталья Борисовна 42 победитель 
2 Полонский Константин Андреевич 11Б Федорова Наталья Борисовна 41 призёр 
3 Салатов Александр Павлович 11Б Федорова Наталья Борисовна 34 призёр 
4 Наливкин Кирилл Александрович 11Б Федорова Наталья Борисовна 33 призёр 
5 Андреева Елена Михайловна 11А Федорова Наталья Борисовна 25 участник 
6 Миронова Дарья Викторовна 11А Федорова Наталья Борисовна 24 участник 
7 Миронова Анастасия Викторовна 11А Федорова Наталья Борисовна 19 участник 
8 Зенкин Вячеслав Николаевич 11Б Федорова Наталья Борисовна 15 участник 
9 Чернопятова Александра Владимировна 11А Федорова Наталья Борисовна 14 участник 
10 Попова Яна Юрьевна 11А Федорова Наталья Борисовна 11 участник 
 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

7 класс 
1 Дрожжин Николай Александрович 7 Д Юшкин Артём Александрович 32 победитель 
2 Зобнин  Даниил Дмитриевич  7 Б Юшкин Артём Александрович 28 призёр 
3 Авраменко Максим Юрьевич 7 Д Юшкин Артём Александрович 26 призёр 
4 Глаголов Александр Назарович 7 Б Юшкин Артём Александрович 26 призёр 
5 Иванова Анастасия Дмитриевна 7 Б Юшкин Артём Александрович 24 призёр 
6 Ильина Полина Павловна 7 А Юшкин Артём Александрович 22 призёр 
7 Чулючкин Егор Сергеевич 7 Д Юшкин Артём Александрович 22 призёр 
8 Шушпанова Инна Владимировна 7 А Юшкин Артём Александрович 22 призёр 
9 Исаков Егор Сергеевич 7 А Юшкин Артём Александрович 21 участник 
10 Скребнева Алина Алексеевна 7 Б Юшкин Артём Александрович 21 участник 



11 Календарёв  Даниил Максимович 7 В Панина Татьяна Евгеньевна 20 участник 
12 Филимонова Кристина Николаевна 7 А  Юшкин Артём Александрович 20 участник 
13 Михайлова Татьяна Евгеньевна 7 А Юшкин Артём Александрович 19 участник 
14 Османов Эмиль Логман оглы 7 В Панина Татьяна Евгеньевна 17 участник 
15 Павлова Арина Андреевна 7 Г Панина Татьяна Евгеньевна 17 участник 
16 Скосарев Иван Алексеевич 7 Б  Юшкин Артём Александрович 17 участник 
17 Меркулов Александр Игоревич 7 Г Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
18 Ульянов Леонид Витальевич 7 В Панина Татьяна Евгеньевна 14 участник 
19 Бирюкова Анастасия Александровна 7 В Панина Татьяна Евгеньевна 13 участник 
20 Машталир Дарья Петровна 7 Г Панина Татьяна Евгеньевна 11 участник 
21 Пчелинцев Евгений Александрович 7 Г Панина Татьяна Евгеньевна 11 участник 

8 класс 
1 Антонова Ирина Александровна 8 Д Панина Татьяна Евгеньевна 62 победитель 
2 Рыжков Виталий Борисович 8 Е Панина Татьяна Евгеньевна 51 призёр 
3 Москалёв Ярослав Игоревич 8 Г Панина Татьяна Евгеньевна 50 призёр 
4 Петрова Мария   Андреевна 8 Е Юшкин Артём Александрович 48 призёр 
5 Гришина Алина Владимировна 8 Д Панина Татьяна Евгеньевна 35 призёр 
6 Илясова Софья Олеговна 8 Е Панина Татьяна Евгеньевна 35 призёр 
7 Лагутина Елизавета Андреевна 8 Е Юшкин Артём Александрович 34 призёр 
8 Сидоренко  Александр Александрович 8 Б Юшкин Артём Александрович 30 призёр 
9 Богданов Артём Николаевич 8 Г Панина Татьяна Евгеньевна 27 участник 
10 Максимов Владимир Владимирович 8 А Юшкин Артём Александрович 24 участник 
11 Пинчукова Ирина Александровна 8 Д Панина Татьяна Евгеньевна 23 участник 
12 Титова Марьяна Олеговна 8 В Панина Татьяна Евгеньевна 21 участник 
13 Абаева Анастасия Дмитриевна 8 Д Панина Татьяна Евгеньевна 19 участник 
14 Манухина Алина Игоревна 8 В Панина Татьяна Евгеньевна 17 участник 
15 Степанова Анастасия Владимировна 8 Г Панина Татьяна Евгеньевна 17 участник 
16 Воробьёва Екатерина Романовна 8 А Панина Татьяна Евгеньевна 16 участник 
17 Мандрыкина Светлана Евгеньевна 8 В Панина Татьяна Евгеньевна 16 участник 
18 Николаев Вадим Александрович 8 Г Панина Татьяна Евгеньевна 16 участник 
19 Зяблова Кристина Олеговна 8 В Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
20  Искеев Максим Дмитриевич 8 Б Юшкин Артём Александрович 14 участник 
21 Котова Анастасия Олеговна 8 А Панина Татьяна Евгеньевна 13 участник 
22 Попова Анастасия Олеговна  8 Г Панина Татьяна Евгеньевна 13 участник 
23 Максаков Александр Алексеевич 8 Д Панина Татьяна Евгеньевна 12 участник 
24  Пахомова Анна Павловна 8 В Панина Татьяна Евгеньевна 12 участник 



25 Лавренко Софья Андреевна 8 А Юшкин Артём Александрович 6 участник 
9 класс 

1 Солдатова Екатерина Ильинична 9В Юшкин Артём Александрович 45 победитель 
2 Тихонова Юлия Дмитриевна 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 39 призёр 
3 Приймачук Ангелина Викторовна 9Б Юшкин Артём Александрович 36 призёр 
4 Османова Эсфирь Логмановна 9Б Юшкин Артём Александрович 23 призёр 
5 Мотораева Ангелина Игоревна 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 22 призёр 
6 Туголукова Анастасия Сергеевна 9В Юшкин Артём Александрович 20 участник 
7 Морозов Данил Олегович 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 19 участник 
8 Котова Маргарита Денисовна 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 18 участник 
9 Мандрыкина Виктория Сергеевна 9Б Юшкин Артём Александрович 18 участник 
10 Ивлев Ярослав Сергеевич 9Г Юшкин Артём Александрович 17 участник 
11 Игнатова Алёна Сергеевна 9А Панина Татьяна Евгеньевна 17 участник 
12 Королёва Алина Андреевна 9Б Юшкин Артём Александрович 17 участник 
13 Митянина Арина Алексеевна 9Б Юшкин Артём Александрович 17 участник 
14 Бабкин Станислав Алексеевич 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
15 Зяблов Илья Александрович 9А Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
16 Татаринцев Максим Алексеевич 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
17 Ульянова Елизавета Александровна 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
18 Шиндяпина Татьяна Олеговна 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 15 участник 
19 Никифоров Максим Дмитриевич 9Г Юшкин Артём Александрович 14 участник 
20 Степанов Алексей Сергеевич 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 14 участник 
21 Иванова Елизавета Андреевна 9Г Юшкин Артём Александрович 11 участник 
22 Кубанов Павел Владимирович 9Г Юшкин Артём Александрович 10 участник 
23 Попова Виктория Александровна 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 10 участник 
24 Кожокарь Максим Дмитриевич 9А Панина Татьяна Евгеньевна 9 участник 
25 Печинин Александр Алевтинович 9А Панина Татьяна Евгеньевна 6 участник 

10 класс 
1 Кулаков Дмитрий Олегович 10Б Юшкин Артём Александрович 50 победитель 
2 Кулагин Кирилл Вадимович 10А Юшкин Артём Александрович 42 призёр 
3 Кочергин Даниил Сергеевич 10А Юшкин Артём Александрович 35 призёр 
4 Косарев Данил Алексеевич 10А Юшкин Артём Александрович 34 призёр 
5 Глушкова Елена Михайловна 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 32 призёр 
6 Соседова Ксения Александровна 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 28 призёр 
7 Макогон Светлана Андреевна 10Б Юшкин Артём Александрович 27 участник 
8 Летунова Александра Владимировна 10Б Юшкин Артём Александрович 26 участник 



9 Ерохина Юлия Александровна 10Б Юшкин Артём Александрович 25 участник 
10 Попова Алёна Игоревна 10А Юшкин Артём Александрович 22 участник 
11 Зернов Андрей Сергеевич 10А Юшкин Артём Александрович 19 участник 
12 Кормышёв Михаил Сергеевич 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 17 участник 
13 Хромягина АнгелинаАлександровна 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 12 участник 
14 Назаров Артём Сергеевич 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 9 участник 

11 класс 
1 Дроков Максим Михайлович 11 А Юшкин Артём Александрович 37 победитель 
2 Вехтева Надежда Андреевна 11 А Юшкин Артём Александрович 32 призёр 
3 Попов Антон Дмитриевич 11 А Юшкин Артём Александрович 32 призёр 
4 Буцких Максим Геннадьевич 11 Б Юшкин Артём Александрович 27 призёр 
5 Лаврухин Дмитрий Олегович 11 А Юшкин Артём Александрович 21 участник 

6 Филлимонов Максим Николаевич 11 А Юшкин Артём Александрович 16 участник 
7 Студёнова Виктория Сергеевна 11 А Юшкин Артём Александрович 15 участник 
8 Безгина Лилия Андреевна 11 Б Юшкин Артём Александрович 11 участник 
9 Любушкина Ольга Сергеевна 11 Б Юшкин Артём Александрович 11 участник 

10 Терехов Ян Романович 11 Б Юшкин Артём Александрович 11 участник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 31.10.2016 № 420 

 
Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в 2016-2017 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 
класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
результат 

7 класс 
1 Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7В Климова Наталия Сергеевна 34 
2 Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём Александрович 32 

8 класс 
1 Антонова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 62 

9 класс 
1 Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Юшкин Артём Александрович 45 
2 Сазонов Станислав Алексеевич МБОУ «СОШ» 9Д Федорова Наталья Борисовна 43 

10 класс 
1 Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём Александрович 50 
2 Максакова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ» 10А Федорова Наталья Борисовна 38 

11 класс 
1 Чикаев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 42 
2 Дроков Максим Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 А Юшкин Артём Александрович 37 

 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 31.10.2016 № 420 

Рейтинг призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

7 класс 
1. Зобнин  Даниил Дмитриевич  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артём Александрович 28 
2. Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём Александрович 26 
3. Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артём Александрович 26 
4. Иванова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артём Александрович 24 
5. Ильина Полина Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Юшкин Артём Александрович 22 
6. Чулючкин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём Александрович 22 
7. Шушпанова Инна Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Юшкин Артём Александрович 22 
8. Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Б Климова Наталия Сергеевна 21 
9. Илюшкина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ» 7Д Климова Наталия Сергеевна 20 
10. Козлова Татьяна Александровна МБОУ «СОШ» 7Б Климова Наталия Сергеевна 19 
11. Панкратова Лина Денисовна МБОУ «СОШ» 7Д Климова Наталия Сергеевна 19 
12. Шатилова Алина Михайловна МБОУ «СОШ» 7В Климова Наталия Сергеевна 19 

8 класс 
1. Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Панина Татьяна Евгеньевна 51 
2. Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Панина Татьяна Евгеньевна 50 
3. Петрова Мария   Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Юшкин Артём Александрович 48 
4. Курышова Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ» 8Г Климова Наталия Сергеевна 40 
5. Гришина Алина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 35 
6. Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Панина Татьяна Евгеньевна 35 
7. Лагутина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Юшкин Артём Александрович 34 
8. Селиванова Мария Александровна МБОУ «СОШ» 8Г Климова Наталия Сергеевна 33 
9. Бучнева Полина Викторовна МБОУ «СОШ» 8Г Климова Наталия Сергеевна 32 
10. Сидоренко  Александр МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Юшкин Артём Александрович 30 



Александрович 
11. Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 8Б Федорова Наталья Борисовна 29 
12. Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Б Федорова Наталья Борисовна 28 
13. Илясова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ» 8Б Федорова Наталья Борисовна 28 

9 класс 
1. Тихонова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 39 
2. Приймачук Ангелина Викторовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём Александрович 36 
3. Муравлёва Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 9А Федорова Наталья Борисовна 33 
4. Шестовицкий Леонид Андреевич МБОУ «СОШ» 9г Федорова Наталья Борисовна 31 
5. Астафуров Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 9Г Федорова Наталья Борисовна 29 
6. Габитов Илья Альбертович МБОУ «СОШ» 9Г Федорова Наталья Борисовна 29 
7. Звонарёва Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 9В Федорова Наталья Борисовна 25 
8. Усачева Полина Павловна МБОУ «СОШ» 9В Федорова Наталья Борисовна 25 
9. Чернова Александра Павловна МБОУ «СОШ» 9Б Федорова Наталья Борисовна 25 
10. Бочаров Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 9А Федорова Наталья Борисовна 24 
11. Попова Ангелина Константиновна МБОУ «СОШ» 9А Федорова Наталья Борисовна 24 
12. Травина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 9Д Федорова Наталья Борисовна 24 
13. Османова Эсфирь Логмановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём Александрович 23 
14. Мотораева Ангелина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Панина Татьяна Евгеньевна 22 

10 класс 
1. Кулагин Кирилл Вадимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артём Александрович 42 
2. Серебрякова Марина Павловна МБОУ «СОШ» 10Б Федорова Наталья Борисовна 37 
3. Блинников Владислав Романович МБОУ «СОШ» 10Б Федорова Наталья Борисовна 35 
4. Кочергин Даниил Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артём Александрович 35 
5. Косарев Данил Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артём Александрович 34 
6. Степанищева Екатерина 

Вячеславовна 
МБОУ «СОШ» 10А Федорова Наталья Борисовна 34 

7. Глушкова Елена Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 32 
8. Соседова Ксения Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В  Панина Татьяна Евгеньевна 28 

11 класс 
1. Полонский Константин Андреевич МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 41 
2. Салатов Александр Павлович МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 34 
3. Наливкин Кирилл Александрович МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 33 
4. Вехтева Надежда Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём Александрович 32 
5. Попов Антон Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём Александрович 32 
6. Буцких Максим Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём Александрович 27 



 


